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Wettkampfprotokoll 
Überprüfungswettkampf 
Sportforum-Berlin 
01.10.2025 

 

Kampfgericht 
 
 

Gesamtleitung Andreas Altkrüger 

Organisation Udo Symalla 

Schiedsrichter Stefan Knöfler 

 Schiedsrichterassistent Emely Schürmann 

Protokoll Melanie Symalla 

Starter Jörg Niemann, Emilia Renken (zur Ausbildung) 

Starterassistent Samira Wolf, Sara Fabert 

Ziellinienrichter Stefan Töpfer 

Zeitnehmer Obmann Ramona Göbel 

Zeitnehmer (manuell) Mario Hammer, Stefanie Schulze 

Zeitnehmer (elekronisch) Lars Hagen 

Bahnprotokoll (Schreiber) Manuela Renken 

Sprecher Lucie Golde 

 
 
 
 

 

 

  



Official data service SSCM / www.elementaltiming.com   2/7 

Ergebnis 500m  
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 I 1 Ben-Luca KLEINKE TSC A1  PB37.76 - 

 100m: 10.50 (10.50) 500m: 37.76 (27.26)   

Ergebnis 100m  
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 16 Naila FORDE SCC D1  PB12.35 - 

2 I 16 Mattes LEMCKE ESB D1  PB12.40 00.05 

3 O 15 Maya BOOST ESB D1  SB12.73 00.38 

4 O 14 Sophia TÄNZEL TSC E2  SB13.00 00.65 

5 I 15 Carlie Ellen ALTKRÜGER SCC D1  SB13.15 00.80 

6 O 12 Leonie KRÜGER ESB E2  PB13.26 00.91 

6 O 13 Liora SHEVCHUK SCC D1  SB13.26 00.91 

8 I 14 Nele LENZ SCC E2  SB13.34 00.99 

9 I 13 Lottha KRAUSE ESB E2  SB13.53 01.18 

10 I 7 Philipp KURZWEG TSC E2  PB13.58 01.23 

11 I 12 Elina SEEFELDT SCC E2  SB13.70 01.35 

12 O 9 Leonard HAASE ESB C1  PB13.86 01.51 

13 I 10 Annabella MARTH ESB D1  PB13.87 01.52 

14 I 5 Luna TERSCH TSC F2  PB13.96 01.61 

15 I 11 Tilda LÜKE ESB D1  SB14.03 01.68 

16 O 11 Tim-Juri STEINKOPF ESB D1  SB14.04 01.69 

17 I 9 Joleen HARKE ESB D1  SB14.15 01.80 

18 I 6 Verena VÖLKER ESB E2  PB14.16 01.81 

19 I 8 Philina THOMAS SCC E1  PB14.20 01.85 

20 O 6 Felipa OPPEL TSC D1  PB14.21 01.86 

21 O 8 Jannes TAMM SCC E2  SB14.24 01.89 

22 I 3 Alice MIRZOYEVA TSC E1  PB14.37 02.02 

23 O 7 Lilly Sophie DIEBELT TSC E2  SB14.44 02.09 

24 O 10 Emilia WIESNER TSC D1  SB14.48 02.13 

25 I 4 Emanuele VALENTINI ESB D1  PB14.76 02.41 

26 O 5 Leon MAIER TSC E2  SB14.82 02.47 

27 I 2 Mayla-Cecile HENTSCHEL ESB D1  PB15.00 02.65 
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28 O 2 Leah POCHE TSC E2  PB15.26 02.91 

29 O 4 Till ENDRES TSC E1  SB15.33 02.98 

30 O 3 Mathilde JÄGER TSC E1 F SB16.55 04.20 

31 I 1 Ida BEESE ESB E1 F SB22.47 10.12 

Ergebnis 100m männlich 
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 4 Mattes LEMCKE ESB D1  PB12.40 - 
2 O 2 Philipp KURZWEG TSC E2  PB13.58 01.18 
3 O 3 Leonard HAASE ESB C1  PB13.86 01.46 
4 I 4 Tim-Juri STEINKOPF ESB D1  SB14.04 01.64 
5 I 3 Jannes TAMM SCC E2  SB14.24 01.84 
6 I 1 Emanuele VALENTINI ESB D1  PB14.76 02.36 
7 I 2 Leon MAIER TSC E2  SB14.82 02.42 
8 O 1 Till ENDRES TSC E1  SB15.33 02.93 

Ergebnis 100m weiblich 
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 12 Naila FORDE SCC D1  PB12.35 - 
2 I 12 Maya BOOST ESB D1  SB12.73 00.38 
3 I 11 Sophia TÄNZEL TSC E2  SB13.00 00.65 
4 O 11 Carlie Ellen ALTKRÜGER SCC D1  SB13.15 00.80 
5 I 9 Leonie KRÜGER ESB E2  PB13.26 00.91 
5 I 10 Liora SHEVCHUK SCC D1  SB13.26 00.91 
7 O 10 Nele LENZ SCC E2  SB13.34 00.99 
8 O 9 Lottha KRAUSE ESB E2  SB13.53 01.18 
9 O 8 Elina SEEFELDT SCC E2  SB13.70 01.35 

10 I 7 Annabella MARTH ESB D1  PB13.87 01.52 
11 I 4 Luna TERSCH TSC F2  PB13.96 01.61 
12 I 8 Tilda LÜKE ESB D1  SB14.03 01.68 
13 O 6 Joleen HARKE ESB D1  SB14.15 01.80 
14 O 4 Verena VÖLKER ESB E2  PB14.16 01.81 
15 I 6 Philina THOMAS SCC E1  PB14.20 01.85 
16 I 5 Felipa OPPEL TSC D1  PB14.21 01.86 
17 I 3 Alice MIRZOYEVA TSC E1  PB14.37 02.02 
18 O 5 Lilly Sophie DIEBELT TSC E2  SB14.44 02.09 
19 O 7 Emilia WIESNER TSC D1  SB14.48 02.13 
20 I 2 Mayla-Cecile HENTSCHEL ESB D1  PB15.00 02.65 
21 O 2 Leah POCHE TSC E2  PB15.26 02.91 
22 O 3 Mathilde JÄGER TSC E1 F SB16.55 04.20 
23 I 1 Ida BEESE ESB E1 F SB22.47 10.12 

Ergebnis 300m  
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 2 Lilly KOOPER TSC A1  SB31.73 - 

2 I 2 Martha GÄBLER TSC C1  SB32.43 00.70 

3 I 1 Franka SCHNIESKO TSC B2  SB35.71 03.98 
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Ergebnis 100m 2. Lauf 
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 11 Naila FORDE SCC D1  SB12.42 - 

2 O 11 Mattes LEMCKE ESB D1  SB12.48 00.06 

3 I 11 Maya BOOST ESB D1  SB12.88 00.46 

4 O 10 Sophia TÄNZEL TSC E2  SB13.00 00.58 

5 O 9 Liora SHEVCHUK SCC D1  PB13.20 00.78 

6 O 10 Carlie Ellen ALTKRÜGER SCC D1  SB13.28 00.86 

7 O 9 Lottha KRAUSE ESB E2  SB13.30 00.88 

8 I 9 Leonie KRÜGER ESB E2  SB13.34 00.92 

9 I 10 Nele LENZ SCC E2  SB13.55 01.13 

10 O 8 Elina SEEFELDT SCC E2  SB13.72 01.30 

11 I 7 Leonard HAASE ESB C1  PB13.85 01.43 

12 O 7 Annabella MARTH ESB D1  SB13.89 01.47 

13 O 5 Philipp KURZWEG TSC E2  PB13.90 01.48 

14 O 6 Joleen HARKE ESB D1  PB14.08 01.66 

15 I 4 Luna TERSCH TSC F2  PB14.10 01.68 

16 O 4 Verena VÖLKER ESB E2  PB14.15 01.73 

17 O 2 Alice MIRZOYEVA TSC E1  PB14.30 01.88 

18 I 6 Philina THOMAS SCC E1  PB14.33 01.91 

19 O 5 Lilly Sophie DIEBELT TSC E2  SB14.39 01.97 

20 I 8 Tilda LÜKE ESB D1  SB14.43 02.01 

21 O 7 Emilia WIESNER TSC D1  SB14.46 02.04 

22 O 8 Tim-Juri STEINKOPF ESB D1  SB14.47 02.05 

23 I 5 Felipa OPPEL TSC D1  SB14.57 02.15 

24 O 6 Jannes TAMM SCC E2  SB14.82 02.40 

25 I 2 Ida BEESE ESB E1  PB14.89 02.47 

26 O 4 Leon MAIER TSC E2  SB14.98 02.56 

27 O 3 Emanuele VALENTINI ESB D1  PB15.08 02.66 

28 O 3 Till ENDRES TSC E1  SB15.24 02.82 

29 O 2 Leah POCHE TSC E2  PB15.29 02.87 

30 I 1 Mayla-Cecile HENTSCHEL ESB D1  PB15.40 02.98 

31 I 3 Mathilde JÄGER TSC E1 F SB16.41 03.99 
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Ergebnis 100m 2. Lauf männlich 
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 3 Mattes LEMCKE ESB D1  SB12.48 - 
2 I 3 Leonard HAASE ESB C1  PB13.85 01.37 
3 O 2 Philipp KURZWEG TSC E2  PB13.90 01.42 
4 O 3 Tim-Juri STEINKOPF ESB D1  SB14.47 01.99 
5 O 2 Jannes TAMM SCC E2  SB14.82 02.34 
6 I 2 Leon MAIER TSC E2  SB14.98 02.50 
7 I 1 Emanuele VALENTINI ESB D1  PB15.08 02.60 
8 O 1 Till ENDRES TSC E1  SB15.24 02.76 

Ergebnis 100m 2. Lauf weiblich 
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 8 Naila FORDE SCC D1  SB12.42 - 
2 O 8 Maya BOOST ESB D1  SB12.88 00.46 
3 O 7 Sophia TÄNZEL TSC E2  SB13.00 00.58 
4 I 7 Liora SHEVCHUK SCC D1  PB13.20 00.78 
5 I 8 Carlie Ellen ALTKRÜGER SCC D1  SB13.28 00.86 
6 O 6 Lottha KRAUSE ESB E2  SB13.30 00.88 
7 O 6 Leonie KRÜGER ESB E2  SB13.34 00.92 
8 O 7 Nele LENZ SCC E2  SB13.55 01.13 
9 I 6 Elina SEEFELDT SCC E2  SB13.72 01.30 

10 I 5 Annabella MARTH ESB D1  SB13.89 01.47 
11 O 4 Joleen HARKE ESB D1  PB14.08 01.66 
12 I 3 Luna TERSCH TSC F2  PB14.10 01.68 
13 O 3 Verena VÖLKER ESB E2  PB14.15 01.73 
14 O 2 Alice MIRZOYEVA TSC E1  PB14.30 01.88 
15 O 4 Philina THOMAS SCC E1  PB14.33 01.91 
16 I 4 Lilly Sophie DIEBELT TSC E2  SB14.39 01.97 
17 O 5 Tilda LÜKE ESB D1  SB14.43 02.01 
18 O 5 Emilia WIESNER TSC D1  SB14.46 02.04 
19 O 3 Felipa OPPEL TSC D1  SB14.57 02.15 
20 O 1 Ida BEESE ESB E1  PB14.89 02.47 
21 I 2 Leah POCHE TSC E2  PB15.29 02.87 
22 I 1 Mayla-Cecile HENTSCHEL ESB D1  PB15.40 02.98 
23 O 2 Mathilde JÄGER TSC E1 F SB16.41 03.99 

Ergebnis 1000m  
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 I 1 Ben-Luca KLEINKE TSC A1  PB1:15.29 - 

 200m: 17.76 (17.76) 600m: 45.15 (27.39) 1000m: 1:15.29 (30.14)   

Ergebnis 500m 2. Strecke  
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 I 1 Martha GÄBLER TSC C1  SB52.02 - 

 100m: 13.27 (13.27) 500m: 52.02 (38.75)   
2 I 2 Lilly KOOPER TSC A1  SB52.28 00.26 

 100m: 13.11 (13.11) 500m: 52.28 (39.17)   
3 O 2 Franka SCHNIESKO TSC B2  SB56.40 04.38 

 100m: 14.48 (14.48) 500m: 56.40 (41.92)   
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Ergebnis 100m 3. Lauf  
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 11 Mattes LEMCKE ESB D1  PB12.44 - 

2 O 11 Naila FORDE SCC D1  SB12.45 00.01 

3 I 11 Maya BOOST ESB D1  SB12.78 00.34 

4 O 10 Sophia TÄNZEL TSC E2  SB13.10 00.66 

5 O 9 Liora SHEVCHUK SCC D1  PB13.18 00.74 

6 O 9 Lottha KRAUSE ESB E2  SB13.22 00.78 

7 I 9 Leonie KRÜGER ESB E2  SB13.43 00.99 

8 I 7 Leonard HAASE ESB C1  PB13.55 01.11 

9 I 10 Nele LENZ SCC E2  SB13.56 01.12 

10 O 5 Philipp KURZWEG TSC E2  PB13.70 01.26 

11 O 6 Joleen HARKE ESB D1  PB13.87 01.43 

12 O 7 Annabella MARTH ESB D1  SB13.92 01.48 

13 O 8 Elina SEEFELDT SCC E2  SB14.16 01.72 

14 O 8 Tim-Juri STEINKOPF ESB D1  SB14.33 01.89 

15 I 4 Luna TERSCH TSC F2  PB14.39 01.95 

16 O 5 Lilly Sophie DIEBELT TSC E2  SB14.44 02.00 

17 O 2 Alice MIRZOYEVA TSC E1  PB14.45 02.01 

18 I 5 Felipa OPPEL TSC D1  SB14.51 02.07 

19 O 7 Emilia WIESNER TSC D1  SB14.53 02.09 

20 I 6 Philina THOMAS SCC E1  SB14.55 02.11 

21 O 4 Verena VÖLKER ESB E2  SB14.63 02.19 

22 O 6 Jannes TAMM SCC E2  SB14.78 02.34 

23 I 8 Tilda LÜKE ESB D1  SB14.80 02.36 

24 I 2 Ida BEESE ESB E1  PB14.90 02.46 

24 O 4 Leon MAIER TSC E2  SB14.90 02.46 

26 O 2 Mayla-Cecile HENTSCHEL ESB D1  PB15.01 02.57 

27 O 3 Emanuele VALENTINI ESB D1  SB15.15 02.71 

28 I 1 Leah POCHE TSC E2  PB15.20 02.76 

29 O 10 Carlie Ellen ALTKRÜGER SCC D1 F SB15.47 03.03 

30 O 3 Till ENDRES TSC E1  SB15.48 03.04 

31 I 3 Mathilde JÄGER TSC E1  SB15.75 03.31 
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Ergebnis 100m 3. Lauf männlich 
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 3 Mattes LEMCKE ESB D1  PB12.44 - 
2 I 3 Leonard HAASE ESB C1  PB13.55 01.11 
3 O 2 Philipp KURZWEG TSC E2  PB13.70 01.26 
4 O 3 Tim-Juri STEINKOPF ESB D1  SB14.33 01.89 
5 O 2 Jannes TAMM SCC E2  SB14.78 02.34 
6 I 2 Leon MAIER TSC E2  SB14.90 02.46 
7 I 1 Emanuele VALENTINI ESB D1  SB15.15 02.71 
8 O 1 Till ENDRES TSC E1  SB15.48 03.04 

Ergebnis 100m 3. Lauf weiblich 
Pos Bahn Paar Name Club AK  Zeit Diff 

         

1 O 8 Naila FORDE SCC D1  SB12.45 - 
2 O 8 Maya BOOST ESB D1  SB12.78 00.33 
3 O 7 Sophia TÄNZEL TSC E2  SB13.10 00.65 
4 I 7 Liora SHEVCHUK SCC D1  PB13.18 00.73 
5 O 6 Lottha KRAUSE ESB E2  SB13.22 00.77 
6 O 6 Leonie KRÜGER ESB E2  SB13.43 00.98 
7 O 7 Nele LENZ SCC E2  SB13.56 01.11 
8 O 4 Joleen HARKE ESB D1  PB13.87 01.42 
9 I 5 Annabella MARTH ESB D1  SB13.92 01.47 

10 I 6 Elina SEEFELDT SCC E2  SB14.16 01.71 
11 I 3 Luna TERSCH TSC F2  PB14.39 01.94 
12 I 4 Lilly Sophie DIEBELT TSC E2  SB14.44 01.99 
13 O 2 Alice MIRZOYEVA TSC E1  PB14.45 02.00 
14 O 3 Felipa OPPEL TSC D1  SB14.51 02.06 
15 O 5 Emilia WIESNER TSC D1  SB14.53 02.08 
16 O 4 Philina THOMAS SCC E1  SB14.55 02.10 
17 O 3 Verena VÖLKER ESB E2  SB14.63 02.18 
18 O 5 Tilda LÜKE ESB D1  SB14.80 02.35 
19 O 1 Ida BEESE ESB E1  PB14.90 02.45 
20 I 2 Mayla-Cecile HENTSCHEL ESB D1  PB15.01 02.56 
21 I 1 Leah POCHE TSC E2  PB15.20 02.75 
22 I 8 Carlie Ellen ALTKRÜGER SCC D1 F SB15.47 03.02 
23 O 2 Mathilde JÄGER TSC E1  SB15.75 03.30 

 

 

 

 
 

  

Melanie Symalla 
(Leiter Protokoll) 

 Stefan Knöfler 
(Schiedsrichter) 
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